
                                                                                              
 
  Ročník XXIX.                                                                číslo 3                                                                        Září 2022 

 
 

 

SLOVO 
STAROSTKY 
 

Milí spoluobčané, 

konec volebního období je časem, 
kdy všichni starostové a zastupitelé 
hodnotí svoji práci. V tomto čísle 
Hostišovských novin je přehled 
nejvýznamnějších událostí, na kte-
rých se podílelo nejen zastupitelstvo, 
ale i řada dalších aktivních občanů 
obce. Nové investiční projekty 
měnily vzhled obce a doufám, že 
pozitivně. Přesto je spousta rozdě-
laných a připravených projektů, 
které je třeba ještě dokončit. Tato 
mmmmmmmmmmmmmm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

práce, která čeká na nové zastupitele, 
kterým v těchto volbách dáte svůj 
hlas. Jistě víte, že já se již o váš hlas 
ucházet nebudu. Starostování jsem 
se věnovala 24 let. 24 let života je 
poměrně dlouhý úsek a já jsem se po 
celou tu dobu snažila svou funkci 
vykonávat poctivě a s láskou. Přiznám 
se, že mě tato práce bavila a na-
plňovala. Dnes, a po tolika letech se 
mi nikdo nemůže divit, se již cítím 
unavená a ráda ji předám novému 
starostovi, který ji bude vykonávat 
s elánem a obci přinese nový náhled 
a novou prosperitu. 

Na závěr bych ráda poděkovala 
bývalým zastupitelům za práci 
v uplynulém období. Děkuji, že jste 
mmmmmmmmmmmmmm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dokázali řešit problémy obce 
věcně, bez emocí a přeji vám do 
další životní etapy mnoho úspěchů.  

Děkuji všem účetním, Gabriele, 
Martince, Marušce i Anetce. 
Děvčata, děkuji, ráda jsem byla ve 
vaší společnosti. Vždy jste mi byly 
oporou. 

Děkuji obecním zaměstnancům, 
protože bez nich by naše obec 
nebyla tak krásná, udržovaná 
a rozkvetlá. Pane Zemane, Miluško 
a Peťo, děkuji. 

A závěrem děkuji i vám, občanům, 
kterým není Hostišová lhostejná 
a kteří jste ochotní udělat něco pro 
druhé. 

Vaše starostka Marta Smolková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obsahu 
 
 

02 Vítání občánků 

03 Rekapitulace volebního období 

05 KOMUNÁLNÍ VOLBY 
 Hostišová pro všechny  

08 KOMUNÁLNÍ VOLBY 

 Spolu pro Hostišovou 

11 Půlrok v MŠ Mysločovice 

13 Kurzy sebeobrany 

 Poznávací zájezd 

14 AZ Quiz v ZŠ Mysločovice 

 Baobabyfest 2022 v obraze 

 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 
OBCE HOSTIŠOVÁ 

 

Volební místnost v sále KD bude otevřená 
v pátek 23. 9. od 14.00 do 22.00 hodin,  
v sobotu 24. 9. od 8.00 do 14.00 hodin. 



                

 2  
 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Po roce jsme opět mohli přivítat naše nejmladší 
děti v obci, tentokrát  se nám narodilo 5 dětí. 
Jsme rádi, že na Hostišovou přibývají mladé 
rodiny. Snad se nám podařilo vytvořit příjemnou 
atmosféru s  hudebním  doprovodem pana My-
náře a básniček starších dětí, hezké fotky máme 
od pana Karlíka. Všem děkuji za pomoc. 

Renata Beňačková 



                

3 
 

REKAPITULACE VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2019 – 2022  

Rok 2019 
 Provedli jsme demolici domu č.p. 25 pod kaplí a udě-

lali celkovou revitalizaci tohoto veřejného prostranství 
včetně vybudování workoutového hřiště pro mládež 
v celkových nákladech více než 1 500 000, Kč.  
Na demolici jsme obdrželi dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj ve výši 362 796,- Kč. Pro zpříjemnění 
a zatraktivnění pobytu jsme do těchto prostor zajistili 
bezplatné připojení na wifi síť, kterou provozuje 
Internext. Příspěvek obce činil 45 000,- Kč. S vyřízením 
nám pomohl pan Vratislav Hladký.  

 Další investicí byly stavební práce na sběrném dvorku 
ve výši cca 650 000,- Kč. 

 K významné investici v tomto roce patří rozšíření 
veřejného osvětlení v částech obce s novou výstavbou 
tj. Pasíčky a Skopalíkovo pole. Investice činila cca 
850 000,- Kč. 

 Opravili jsme komunikaci u Josefka – 86 000,- Kč. 

 Zakoupili jsme přívěs za hasičské auto – 68 000,- Kč 

 Proběhlo také vyhodnocení a změna územního plánu 
obce Hostišová. Náklady činily cca 140 000,- Kč 
a dotace od Zlínského kraje činila 88 000,- Kč. 

Rok 2020 
 V roce 2020 zastupitelstvo schválilo největší investici 

v tomto volebním období, a to koupi areálu bývalého 
zemědělského družstva v celkové výši 6 900 000 Kč. 
Na tuto investici jsme sjednali úvěr u České 
spořitelny 6 700 000,- Kč s dobou splatnosti 10 let. 
Úroková sazba činí 1,77 % ročně a je sjednána jako 
pevná (neměnná) po celou dobu závazku. Nyní je 
splaceno cca 1 700 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Workoutové hřiště bylo doplněno o nové dětské 
herní prvky za 130 000,- Kč. 

 Na obecní úřad jsme zakoupili novou kopírku za 
70 000,- kč. 

 Pak do našich životů vstoupil covid. S ohledem na 
avizovaný výrazný pokles daňových příjmů jsme pro 
tento rok pozastavili další investiční akce. 

Rok 2021 
 Pokračovali jsme v úpravách centra obce. Byla 

vybudována nová opěrná zeď pod kaplí investicí přes 
1 000 000,- Kč. Obdrželi jsme dotaci ze Zlínského kraje 
ve výši 667 000,- Kč. Na opěrnou zeď navázala 
rekonstrukce místní komunikace pod kaplí. Ta si 
vyžádala více než 600 000,- Kč. 

 V tomto roce proběhla i rekonstrukce místní 
komunikace Dolňák ve výši téměř 500 000,- Kč. 

 V naší obci jsme zavedli evidenční systém odpadů 
MESOH a pořídili nové kontejnery a nádoby na odpad 
pro občany. Tato investice činila téměř 800 000,- Kč 
a dotaci jsme vyřídili z Ministerstva životního 
prostředí ve výši 638 627,- Kč. 

 U workoutového hřiště byl vyměněn sloup NN za cca 
135 000,- Kč a provedena výsadba břehu za cca 
200 000,- Kč. 

 Zahradní úpravy, rizikové kácení vzrostlých borovic 
a výsadba u autobusové točny se realizovaly za cca 
200 000,- Kč. 

Rok 2022 
 Tento rok jsme investovali do dlouho slibované re-

konstrukce místní komunikace za kulturním domem » 
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIJATÉ INVESTIČNÍ DOTACE 2019 - 2022 

2019 
Účel Částka Poskytovatel 

Změna Územního plánu č. 1 obce Hostišová 88 000,00 Zlínský kraj 
Odstranění stávajícího domu č. p. 25 362 796,00 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

   2021 
Účel Částka Poskytovatel 

Modernizace MK Pod kaplí II. etapa a Opěrná zeď 667 000,00 Zlínský kraj 
Sběrné místo Hostišová (nádoby a systém MESOH) 638 627,53 Ministerstvo životního prostředí ČR 

   2022 
Účel Částka Poskytovatel 

Projekt - Čistírna odpadních vod Dolní konec 305 000,00 Zlínský kraj 
 



4 
 

(Pasíčky) a jejím propojením s dolním kon-
cem obce. Rekonstrukce místní komunika-
ce Pasíčky se vyšplhala na 3 000 000,- Kč 
a oprava propojující polní cesty na 
600 000,- Kč. 

 Věnovali jsme se také zeleni v obci a pro-
vedli rekultivaci (105 000,- Kč) a novou 
výsadbu stromů (65 000,- Kč) v sadu pod 
areálem zemědělského družstva. Zakoupili 
jsme nové stoly do kulturního domu 
v částce 94 350 Kč. 

 Pro údržbu obce jsme pořídili nový malo-
traktor s příslušenstvím za přibližně  
1 100 000,- Kč. 

 Oprava propadlého hlavního kanalizačního 
sběrače na dolním konci, která právě pro-
bíhá, si vyžádá investici cca 800 000,- Kč. 

 Projekt ČOV Dolňák za 550 000,- Kč, dotace 
bude ve výši 276 000,- Kč. 

Při velmi hrubém odhadu jsme toto volební 
období uskutečnili investice za více než 
20 milionů Kč. Pro obec naší velikosti to vůbec 
není málo. Mohu zkonstatovat, že jsme 
skutečně odvedli kus dobré práce. Mě osobně 
mrzí, že se nám nepodařilo dotáhnout do 
konce revitalizaci sportovního areálu za 
kulturním domem. Tato investice čeká na nové 
zastupitelstvo, stejně tak i nová čistírna 
odpadních vod pro Dolňák. Obě akce mají 
vyřízené stavební povolení. Z dalších věcí, které 
jsou rozpracované, bych ráda zmínila koncepci 
veřejného osvětlení, koncepci cyklostezek 
a rozvoje zeleně, pasport kanalizace a strategie 
boje se suchem v obci Hostišová. Tyto kon-
cepce zpracováváme v rámci mikroregionu 
Žídelná a jsou na ně vyřízené dotace. S Mikro-
regionem MAS Moštěnka pracujeme na spo-
lečném projektu komunitní energetika. Toto 
budou další cenné podklady pro práci nového 
zastupitelstva a pomohou jim v rozhodování, 
kterým směrem dále rozvíjet naši obec. Jsem 
ráda, že naši nástupci mohou plynule navázat 
na naši práci a nedojde k zastavení rozvoje 
obce. 

Všem novým zastupitelům bych chtěla popřát 
hodně elánu, správného úsudku a v neposlední 
řadě dostatek financí pro rozvoj naší obce. 

starostka Marta Smolková

REKAPITULACE OBDOBÍ 2019 - 2022 V ČÍSLECH 

VÝZNAMNÉ VÝDAJE 
 

2019 
 

841 122 Rozšíření veřejného osvětlení Pasíčky, Skopalíkovo pole 

647 812 Sběrný dvorek 

1 588 413 Workoutové hřiště pod kaplí vč. demolice domu č.p. 25 

86 273 Oprava místní komunikace u Josefka 

68 043 Přívěsný vozík k hasičskému automobilu 

137 050 Změna č. 1 Územního plánu 

3 368 713 CELKEM 

  2020 
 

6 998 726 Odkup zemědělského areálu 

131 504 Herní prvky na workoutové hřiště pod kaplí 

70 155 Tiskárna Konica na OÚ 

7 200 385 CELKEM 

  2021 
 

420 934 Evidenční systém MESOH 

364 917 Nádoby na tříděný odpad 

222 035 Zahradní úpravy svahu u workoutového hřiště pod kaplí 

262 812 Výsadba u točny, zahradní úpravy, rizikové kácení 

1 028 928 Opěrná zeď pod kaplí 

135 458 Výměna sloupu NN u workoutového hřiště 

628 327 Místní komunikace pod kaplí II. etapa 

457 125 Oprava komunikace Dolňák 

3 520 536 CELKEM 

  2022 
 

607 468 Polní cesta Pasíčky 

105 270 Rekultivace sadu v areálu Zemet 

65 945 Ořez a výsadba stromů v areálu Zemet 

94 350 Stoly do sálu KD 

2 858 847 Komunikace Pasíčky I. etapa 

550 000 Čistírna odpadních vod Dolní konec - projekt* 

800 000 Oprava propadlé kanalizace na Dolňáku* 

1 100 000 Traktor na údržbu obce* 

6 181 880 CELKEM 

* nedokončené akce, částka výdaje je odhad 



                

                                                                                                                   5                 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE HOSTIŠOVÁ 

Kandidátní listina č. 1 HOSTIŠOVÁ PRO VŠECHNY 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zleva vzadu: Karel Uher, Michal Mynář, Pavel Vyoral, Tomáš 
Chutný, Radim Pospíšil. Vepředu Michaela Nováková, Hana 
Karlíková, Alena Blažková, Denisa Kutrová 
 

Rádi se s Vámi, hostišovskými občany, 
pobavíme o našich i Vašich představách 
o životě na Hostišové, ať už při osobních 
rozhovorech, nebo při předvolebním 
setkání sdružení nezávislých kandidátů 
HOSTIŠOVÁ PRO VŠECHNY v pátek 9. září 
2022 v hospodě „U nás". Těšíme se na Vás! 

1. Chutný Tomáš 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
48 let, obchodník ve společnosti Continental VUK, 
s.r.o. 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Od roku 1999 se na Hostišové pohybuji, v roce 
2008 jsem zde zakoupil dům. 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Zajímám se o dění ve společnosti, o techniku 
a přírodu. Za koníčka považuji zbraně a střelectví. 
Hodně času věnuji domácím mazlíčkům a hospo-
dářským zvířatům. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené 
místo? 
Kromě vlastního domu a zahrady vnímám celou 
Hostišovou jako krásné místo pro život. Své kouzlo 
má západ slunce na Strážné či klid lesa a vody na 
Ostrovci. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč 
jste se rozhodl/a kandidovat? 
Zatím jsem žádnou veřejnou funkci nezastával. 
Dovedli mě k tomu přátelé a situace ve společnosti. 
Myslím, že pokud mohu alespoň něco málo pro 
svět kolem sebe udělat, tak to udělat musím.  

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu 
obce? 
Nabízím zkušenost z obchodu, vedení jednání 
a zdravý úsudek. Všeobecný rozhled a zájem o dění 
kolem nás. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás 
prioritou? Proč? 
Prioritu vidím v prosperující obci s funkční 
samosprávou, která bude sloužit ku prospěchu 
všech členů naší komunity. 

Dodatek: Moje motto: „Stane se jen to, co uděláš.“ 

2. Vyoral Pavel 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
44 let, provozní technik 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
V Hostišové žiju 43 let 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
V současné době nemám žádné koníčky ani záliby.» 



                

6                                                                                                                                                                        
 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Oblíbené místo je Strážná. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste 
se rozhodl/a kandidovat? 
Členem zastupitelstva jsem již byl a rozhodl jsem se 
kandidovat kvůli zkušenostem, které další kandidáti 
mít nemusí. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Zkušenosti z předchozích let v zastupitelstvu 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Všechny jsou důležité. 

Dodatek: Nebojte, určitě bude líp. 
 

3. Nováková Michaela 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
30 let, učitelka v MŠ, designérka a koordinátorka 
svateb 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Hostišová je mým domovem od léta 2009, tedy 13 let. 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Mám ráda sezónní sporty, přírodu a vědomostní kvízy. 
Momentálně se s manželem snažíme zakládat 
okrasnou a částečně i užitkovou zahradu, což mě 
naplňuje, ale zatím jsme ve fázi pokus – omyl. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Blízkost přírody je v naší obci jedinečná. S oblibou se se 
psem procházím lesem pod Ploščinami. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste 
se rozhodl/a kandidovat? 
Kandiduji poprvé. Chtěla bych se aktivně účastnit 
konstruktivních debat s jasnými a dosažitelnými cíli. 
Rozpočet obce je bezesporu omezený, ale o to víc je 
nutné efektivně využívat majetku obce a maxima 
možných dotačních programů. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Troufám si tvrdit, že mám dobré organizační 
schopnosti, nadšení pro věc a týmového ducha. 
Nabízím mladší, ale reálný pohled na věc. Jsem 
komunikativní, energická a otevřená novým nápadům. 
Mám zkušenosti z oblasti pořádání společenských akcí, 
které bych mohla uplatnit v obecních aktivitách 
a chodu kulturního domu. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Pro obec, kde je více než jedna čtvrtina obyvatel dětí 
a mládež 0-18 let, je mou prioritou revitalizace areálu 
za kulturním domem a otázka mateřské školy. 

4. Pospíšil Radim 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
41 let, specialista IT bezpečnosti/konzultant 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Pár desítek let 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Od astronomie po zahradničení 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Ostrovec, okolí potoka od Údolí děsu po Trnovec 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Ano. Protože jsem nenašel žádný důvod, proč nekandidovat. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Mozkovou kapacitu 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? Proč? 
Nemám prioritní oblast. Ale velmi rád bych viděl v provozu 
ČOV na Dolňáku (ten potok už si to zaslouží) a nový 
rekreačně-sportovní areál u Kulturáku. 

 

5. Karlíková Hana 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
60 let, hlavní účetní 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Na Hostišovou jsem se přestěhovala v roce 1980. 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Mám ráda všechny sporty, hlavně plavání, jógu, cyklistiku. 
Květiny a zahrada jsou také mým potěšením. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Lesy kolem Hostišové jsou krásné v každém ročním období. 
Oblíbené místo je Studenec a Strážná. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Členem jsem zatím nebyla, chci přispět aktivně k rozvoji 
obce. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Mám ekonomické znalosti, zkušenosti v rámci dotací. Chci 
také podporovat mladé rodiny, sportovní a společenské 
aktivity. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? Proč? 
Jsem pro zřízení mateřské školky v obci. Bylo to aktuální, když 
jsem měla malé děti, a pořád je problém s umístěním dětí do 
MŠ. 

Dodatek: Velké nádoby na tříděný odpad jsou po celé obci 
hodně na očích, kazí to celkový dojem, daly by se trochu 
zakrýt. 



                

7                                                                                                                             
 

6. Blažková Alena 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
32 let, momentálně matka z povolání a příležitostně 
výčepní v místní hospodě 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Na Hostišové žiji už od narození, tedy 32 let. 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Momentálně jsou to děti  Jinak ráda chodím do přírody 
na procházku nebo na hřiby. Ráda čtu a maluji. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Na Hostišové ráda chodím do lesa, na T.O. Netopýr, do 
Údolí děsu nebo na rozhlednu. Hostišová má co 
nabídnout, co se týče krásných míst a přírody. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Přímo členem zastupitelstva jsem nikdy nebyla, ale 
působím několik let v kulturním výboru a několikrát jsem 
kandidovala do zastupitelstva. Kandiduji znovu, protože 
bych chtěla pokračovat v působení na obci a dále se 
podílet na zvelebování naší obce, aby se tady nám 
a hlavně našim dětem spokojeně žilo. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Ráda bych se účastnila organizace akcí a pomáhala při 
jejich plánování. Také bych se chtěla podílet na 
zvelebování přírody kolem naší obce a prostředí na 
odpočinek v obci. Mohu se také podílet na komunikaci 
s občany. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Z mé pozice matky na plný úvazek mám prioritu děti, 
a proto také považuji za důležité vytvořit v obci funkční 
zázemí pro jejich výchovu i volnočasové aktivity. A z mé 
druhé pozice je důležité také zázemí pro dospělé občany 
a pro jejich odpočinek. Nicméně všechny body programu 
jsou stejně důležité a neměly by se opomínat. Zkrátka 
bych si přála spokojené soužití v naší krásné obci. 
Dodatek: Budu ráda, když půjdete volit, ať už je vaším 
favoritem kdokoliv. 
 

7. Kutrová Denisa 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
30 let, na mateřské dovolené 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Od narození 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Vaření, procházky do přírody 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Strážná, přehrada Pepák 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Nebyla. Aby byla změna a začalo se tady něco dít. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Můžu nabídnout svůj čas. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Školka, protože je tu hodně malých dětí a obec nemá 
žádnou spádovou školku a je problém je někde dostat, 
protože je všude plno. 
 

8. Uher Karel 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
43 let, IT technik 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Na Hostišové bydlím 12 let. 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
IT technika, příroda 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Oblíbených míst mám více. Například cesta na Chlum, kde 
je krásný výhled na okolí. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Členem zastupitelstva obce jsem nikdy nebyl, ale rád se 
pokusím přispět svou prací ke zlepšení fungování obce. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Volné ruce a svou maličkost k rozvoji obce. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Soběstačnost obce a snížení nákladů na spotřebu 
elektrické energie. Říkáte, že toto Vás nepálí, ale obec 
jsme my všichni. 
 

9. Mynář Michal 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
66 let, učitel a důchodce současně 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Hostišovou jsem navštěvoval občas od roku 1995, ale 
trvale zde žiju od roku 2001, tedy 21 let. 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Mojí prvořadou zálibou je kultura a folklór a jako 
muzikant a zpěvák spoluvytvářím hudební seskupení – 
např. Hostband a Hlahol. Rád a aktivně se účastním 
společenských aktivit v naší obci. A ještě jednu osobní 
informaci – rád vařím (a je to na mně, myslím, vidět). 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Oblíbených míst mám mnoho – občas zajdu na Strážnou » 



                

8                                                                                                                                                                        
 

nebo ke Křížové cestě, se synkem jdeme „lovit“ ryby na 
Pepák, přes Jamíky dojdeme až k „Zabitému ševcovi“. Ale 
i pod Hostišovou mám oblíbená místa – pomníček Clay-
Eva, chata v „Údolí děsu“. A centrum Hostišové zdobí 
malá a hezká kaple a pro občasné sousedské besedy snad 
bude alespoň občas fungovat i hospoda „U nás“. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Byl jsem členem zastupitelstva v letech 2014 – 2018, 
zastával jsem funkci místostarosty. A proč kandiduji? 
Rozhodoval jsem se mezi možností sedět doma a brblat, 
jak to ti druzí vedou od desíti k pěti, a možnost jít „s kůží 
na trh“ a něco pro obec udělat vlastníma rukama 
a vlastním rozumem. Zvolil jsem druhou možnost. Jen aby 

bylo jasno – nemám ve zvyku kritizovat druhé, zvlášť když 
pro obec udělali v minulém čase hodně práce. Ale mám ve 
zvyku vyslovit svůj názor a hledat nejlepší řešení. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Mám organizační schopnosti, snad i nadhled, občas 
nějaké nápady a smysl pro humor. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Podpora společenského života obce a komunikace – bez 
vzájemné výměny názorů a bez vzájemné tolerance se 
nebude rozvíjet komunita lidí na Hostišové. 

Dodatek: Moje celoživotní krédo je stručné: Bude, jak má 
byt!

 

Kandidátní listina č. 2 Spolu pro Hostišovou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané, 

představuje se Vám sdružení nezávislých kandidátů, tvořené lidmi 
s novou energií, elánem a chutí měnit věci, které potřeba změnit jsou. 

Naše priority: 
Komunikace s občany 

 Zlepšení možnosti zapojení občanů do dění v obci 
 Zpětná vazba od občanů k důležitým rozhodnutím 
 Získávání nápadů, návrhů pro zlepšení chodu nebo 

vzhledu obce – anonymní schránka 
 Využití sociálních sítí a mobilních aplikací ke komunikaci 

obce s občany 

Rozvoj obce a investice 
 Snaha o zřízení školky v obci, popř. sportovního areálu 

Zleva vzadu: Ladislav Slavický, Václav Kovář, David Fenik, Petr 
Kučera. Vepředu Kristýna Konečná, Eliška Slavická, Lucie 
Pospíšilová, Milan Kučera, Jaroslav Seidl 

 Oprava a údržba komunikací 
v obci – cesty, chodníky, atd. 

Společenský život v obci 
 Udržení tradic v obci – vodění 

medvěda, Mikuláš, koštování 
slivovice, atd. 

 Podpora spolků v obci – hasiči, 
myslivci, včelaři a jiné spolky 

 Rozvoj sportovních a jiných akti-
vit v obci pro děti a mládež 

Správa obce 
 Efektivní a ekonomické hospo-

daření s financemi obce 

Samozřejmě počítáme s pokračováním 
a dokončením již rozjetých akcí a investic 
nynějšího zastupitelstva. 

Tato kandidátka je tvořena lidmi s vlastním 
názorem, kteří se nebojí šířit své myšlenky 
veřejně. Nadávat u piva umí každý, ale 
málokdo umí problémy řešit a postavit se 
jim čelem, vždyť Hostišová je náš domov, 
naše místo odpočinku, oslav a radovánek. 
Místo, kde vyrůstají naše děti, žijí naši 
rodiče, prarodiče, kamarádi a známí.  

Věříme, že naše strana nese nový vítr do 
plachet téhle obce a všichni budeme 
bojovat za spokojené občany v naší 
vesničce. A pokud se nebojíte projevit svůj 
názor, tak přijďte k volbám. 

Lucie Pospíšilová 
 



                

                                                                                                                                                                       9 
 

1. Kovář Václav 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
56 let, OSVČ 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
56 let 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Turistika, standartní a latinskoamerické tance, potápění, 
hasičský sport, aikido 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Les, příroda a okolí 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Nebyl jsem doposud členem zastupitelstva. Proč 
kandiduji? Mám rád výzvy… 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Zkušenosti při práci s mládeží a jednání s lidmi. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Školka, sportovní a kulturní činnost v obci. 
 

2. Pospíšilová Lucie 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
30 let, všeobecná sestra 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Od malička 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Judo, dobrovolní hasiči, vše co se týká sportu, hlavně když 
se nenudím  

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Mám jich hned několik. Lavička v lese, cesta na Rackovou, 
jak je krásně lemována stromy, které se u korun spojují, 
jako by se proplétaly. A nejkrásnější jsou na Hostišové 
výhledy, těch se nemůžu nabažit  

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Nebyla jsem členem. Rozhodla jsem se kandidovat, 
protože tuhle obec mám ráda, chci, aby se rozvíjela. Baví 
mě a žiji prací pro druhé a vždy jsem to tak měla. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Žiju tady již od malička, vždycky jsem se snažila podílet se 
na akcích pořádaných buď obcí nebo místními spolky, 
takže můžu nabídnout svou účast, mládí, energii a dvě 
ruce schopné práce. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Vše z volebního programu je důležité. Samozřejmě pro mě 
jako pro matku je prioritní snaha o zřízení školky, 

popřípadě sportovního areálu. Myslím si, že u nás v obci 
tohle hodně chybí. 

Dodatek: Děkuji Hostišovským novinám za možnost 
vyjádřit se  
 

3. Slavický Ladislav 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
28 let, administrativa - referent 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
18 let 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Společenské akce, rodina 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Areál za kulturním domem na Hostišové 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Ne. Chci dát najevo své názory a změnit spoustu věcí. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Své znalosti a zapojení do různých aktivit. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Všechno 
 

4. Kučera Petr 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
34 let, OSVČ 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
27 let 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Mým koníčkem je má práce, jakákoli aktivita s mým 
synem, práce kolem domu a ve zbývajícím čase motorka. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Mým nejoblíbenějším místem na Hostišové je veškerá 
okolní příroda, kde si člověk odpočine od veškerého 
ruchu. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Ještě ne. Chtěl bych se podílet na správném chodu 
a rozvoji obce ku prospěchu a spokojenosti občanů. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Pohled mladého člověka a hlavně své zkušenosti ze 
stavebnictví. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Vyřešit problém se školkou, popř. umístění dětí do školek. 



                

10                                                                                                                                                                   
 

5. Seidl Jaroslav 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
38 let, strojař - zámečník 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Celých 38 let  

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Příroda, výšlapy a výlety a taky vše, co má motor. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
No, tak domov – sladký domov a taky mám moc rád 
pohled ze Strážné třeba při večerní procházce. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Ne nebyl a ztotožňuji se s hlavními body naší strany. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Svoje ruce a hlavu  

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Sám děti nemám, ale ze svého okolí vím, že školka je na 
Hostišové nutností a že by rodičům ubylo spoustu starostí. 
 

6. Fenik David 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
40 let, manažer ve společnosti Albert 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Bydlím zde třetím rokem v místní části zvané Písky. 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Mezi mé koníčky patří sport, rybaření a rodina, přátelé. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Okolní přírodu, lesy, řeku Moravu a její slepá ramena. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Doposud jsem nebyl a beru to jako novou výzvu 
a zkušenost s možností pomoci rozvoje obce. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Nový pohled na věc a pomoc při prosazování obecních 
priorit. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Všechny body programu jsou důležité. Naplnění stěžejních 
bodů a prosazení priorit. 
 

7. Konečná Kristýna 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
29 let, fakturantka na mateřské dovolené 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Celý život 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
SDH, zvířata, sport, příroda 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Nemám konkrétní místo, ráda se procházím po celé obci. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat?  
Ne, nebyla, už od mala se zúčastňuji sportovních, 
kulturních a jiných akcí a nyní bych chtěla mít možnost se 
podílet na jejich tvorbě a organizaci. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Vše, co bude v mých silách pro dobro obce. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Zlepšování infrastruktury a občanské vybavenosti. 
 

8. Kučera Milan 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
31 let, operátor ve výrobě 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
Od mých 5 let 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Hraji hlavně fotbal a hokej, ale celkově sport a rodina. 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Nemám vyloženě jen jedno, v obci je spoustu krásných 
míst. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Nebyl. Rozhodl jsem se kandidovat, protože zde s rodinou 
bydlíme a chci se podílet na rozvoji obce, abychom se tady 
cítili dobře nejen my, ale také všichni občané, co zde žijí. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Můžu nabídnout zkušenosti s organizací a vedením ko-
lektivu z mých předchozích prací a hlavně chuť pracovat. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Určitě udržení tradic v obci a vytvoření multifunkčního 
hřiště pro děti. Pod kapličkou se vytvořilo krásné hřiště 
pro menší děti, ale pro ty starší tady stále chybí. 
 

9. Slavická Eliška 
Vaše krátké představení (věk, povolání) 
29 let, rodičovská dovolená 

Jak dlouho žijete na Hostišové? 
7 let 

Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Cestování s rodinou, procházky v přírodě, cyklistika 
a bruslení                                                                                     » 



                

                                                                                                                                                                     11 
 

Máte na Hostišové či v okolí nějaké oblíbené místo? 
Ano. Náš zdejší les. 

Byl/a jste někdy členem zastupitelstva obce? Proč jste se 
rozhodl/a kandidovat? 
Ne, nebyla. Rozhodla jsem se z toho důvodu, protože 
kritizovat umí každý, ale zapojit se a zpříjemnit naši obec 
už je těžší. 

Co můžete nabídnout při práci v zastupitelstvu obce? 
Můžu nabídnout svou aktivní pomoc při rozvoji obce 
a různých společenských akcí. 

Jaká oblast volebního programu je pro Vás prioritou? 
Proč? 
Všechno. Všechno je podstatné. 
 

 

PŮLROK U ZAJÍČKŮ A VEVEREK V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Závěr léta bývá vždy ve znamení 
hodnocení celého školního roku včet-
ně akcí, které se uskutečnily. Zde je 
výběr těch, které proběhly v naší 
mateřské škole v průběhu druhého 
pololetí. 

V pátek 28. ledna jsme pro děti 
uspořádali „Zimní štafetu“. Této akci 
předcházel celý měsíc sportovních 
her zaměřených na zdokonalení hru-
bé motoriky dětí. Ve třídách jsme 
procvičovali práci s hokejkou a pu-
kem, běhání, přeskakování, podlé-
zání, „bruslení“ a „lyžování“ na 
koberci. V den konání „Zimní štafety“ 
si tak děti mohly zahrát na malé 
olympioniky a užít si dopoledne plné 
sportování. 

V rámci dílčích činností celoročních 
aktivit proběhla v naší mateřské 
škole ve středu 23. února druhá část 
„Dopravní školičky“ ve spolupráci 
s pracovníky DDM Sluníčko – Do-
pravní hřiště v Otrokovicích. Pod 
vedením paní lektorky Dolinové 
a Pavelkové si děti pomocí her 
a soutěží nejdříve zopakovaly to, co 
se naučily v prvním pololetí – barvy 
semaforu, třídění barev, reakce na 
dané barvy a poté si rozšířily znalosti 
o dopravních značkách a s nimi spo-
jenými geometrickými tvary. Vy-
zkoušely si simulaci přecházení přes 
přechod a zhlédly edukační video 
o používání bezpečnostních pásů při 
jízdě autem či autobusem. Děti si 
celé dopoledne moc užily a aktivně 
se zapojovaly do všech činností.  

V úterý 1. března jsme pro naše děti 
uspořádali v kulturním sále hasičské 
zbrojnice „Masopustní karneval“. 
Letos se nám po dlouhé době 
podařilo znovu navázat spolupráci 
s Agenturou Jana, která pro děti 
připravila dopoledne plné her, tanců, 
sportovních i vědomostních soutěží 
a nechyběla ani pohádka, kde 
vystupovali naši malí herci. Tento 
karnevalový rej masek se všem 
dětem velmi líbil. 

 
Ve středu 30. března se nám po 
dvouleté pomlce podařilo vyjet 
autobusem do zlínského divadla 
Malá scéna na pohádkové 
představení Kosí bratři. Děti tak 
mohly prožít společně s ptačími 
kamarády několik veselých příběhů. 
Odměnou hercům byl závěrečný 
potlesk a úsměv na dětských tvářích 
v celém hledišti. 

V pondělí 4. dubna jsme den po 
Smrtné neděli přivítali jaro. 
V průběhu celého týdne jsme si 
připomínali jarní tradice a zvyklosti, 
které se uchovaly v různých částech 
Moravy. V naší oblasti  jaro vítají 
mladé dívky obchůzkou s májkem, 
v jiných částech se chodí s Morenou. 

Naše děti si zkusily s  pomocí paní 
učitelky vyrobit Morenu - Smrtku 
z různých druhů pečiva a provázků. 
Všichni jsme se pak společně vydali 
k potoku Racková, kde jsme Morenu, 
představující paní Zimu, utopili. 
Doufáme, že Morena v podobě 
nalámaného a rozmočeného pečiva 
kachnám chutnala a my jsme ko-
nečně zahnali krutou zimu a přivolali 
teplé a slunečné dny. 

V úterý 5. dubna jsme využili 
špatného počasí a celé dopoledne 
děti tvořily různé výrobky s veli-
konoční tematikou. Děti pracovaly ve 
smíšených skupinkách Veverek i Za-
jíčků, cílem bylo také posílení 
mezitřídních vztahů mezi dětmi. Čtyři 
skupinky se vystřídaly na různých 
stanovištích po celém prostoru škol-
ky. Bylo využito většinou přírodních 
materiálů, ze kterých si děti vyrobily 
velikonoční kuřátka, zajíčky i husičky, 
kterými pak vyzdobily celou školku. 

Ve čtvrtek 28. dubna jsme s dětmi 
opět zavítali v rámci projektového 
dne do Kurovického lomu – čekal nás 
celodenní pobyt s odborným lekto-
rem.  Děti se nejdříve seznámily 
s prostředím  lomu, který je unikátní 
přírodní památkou (dříve se zde těžil 
vápenec). Proběhla skupinová ukázka 
života včel ve včelíně a pobyt v bio-
poli včelstva. Během celého dopoled-
ne pak následovalo přímé a praktické 
pozorování a zkoumání v exteriéru 
lomu. Lektor připravil pro děti názor-
né ukázky vzácných druhů hmyzu »  



                

12                                                                                                                                                                   
 

i obojživelníků (střevlík, pulec, 
potápník). Děti tak mohly s pomocí 
zvětšovacích skel prakticky pozorovat 
vše, co je zajímalo. V celém prostoru 
pak nahlédly do neživé přírody 
(vápenec) a seznámily se s životem 
ptáků (kachny), savců (ovce) a ryb 
(kapr) v přirozeném prostředí, dále 
měly možnost vidět různé druhy 
vzácných vodních i suchozemských 
rostlin. Pomocí prožitkového učení si 
všichni prohloubili svůj kladný vztah 
k přírodě. Děti si tento den pěkně 
užily včetně opékání špekáčků. 

 
V pátek 29. dubna se sešla v naší 
školce spousta čarodějů, čarodějek 
a jiných kouzelných bytostí. V pro-
středí školní zahrady pak na děti 
čekaly zajímavé soutěže,  hry, dokon-
ce i příprava kouzelného lektvaru. 
Počasí nám přálo a Čarodějnický den 
se vydařil. 

Ve čtvrtek 19. května jsme pro 
maminky uspořádali besídku, která se 
konala v sále hasičské zbrojnice. Po 
dlouhé covidové přestávce tak mohli 
rodiče konečně spatřit své ratolesti 
v přímém přenosu na podiu. Děti se 
svými paními učitelkami nacvičily pro-
gram zaměřený na rok, roční období 
a kalendářní měsíce.  Třída menších 
Zajíčků se předvedla s hudebně-
pohybovým pásmem Rok, kde se 
objevily i písničky a básničky s daným 
tématem. Starší děti ze třídy Veverek 
pak vystupovaly s operkou O dvanácti 
měsíčkách. Na závěr všechny děti 
společně zazpívaly písničku a předaly 
svým maminkám malý dáreček – 
srdíčko z lásky. Odměnou dětem byl 
velký potlesk a úsměv na tvářích 

nejen maminek, ale i tatínků, babiček 
a dědečků. 

Ve středu 25. května si naše děti užily 
hned dvě školní akce.  Budoucí školáci 
si museli brzy ráno pospíšit do školky, 
protože nás čekala návštěva v první 
třídě v základní škole, kde nás přivítali 
kamarádi z první třídy. Děti si tak 
vyzkoušely, jak se sedí ve školní lavici, 
společnou hrou  se zapojily při 
počítání, psaní, zpívání, podívaly se, 
kde budou svačit, chodit na oběd a do 
školní družiny. Všichni budoucí 
prvňáčci se tak mohli seznámit 
s prostředím, které na ně čeká po 
prázdninách. 

V průběhu tohoto dne byla ještě pro 
všechny děti v naší školce připravena 
poslední lekce Dopravní školičky 
s paními lektorkami z dopravního 
hřiště v Otrokovicích. Závěrečné 
setkání bylo zaměřeno na základy 
první pomoci a důležitá telefonní 
čísla. Děti si tak zahrály na malé 
zdravotníky a záchranáře. 

Ve čtvrtek 26. května jsme se vypra-
vili autobusem na celodenní školní 
výlet do zámku Milotice. Čekala nás 
spousta zajímavých věcí – převlékání 
do historických kostýmů, prohlídka 
zámku  s paní hraběnkou, základy 
dvorní etikety, tanec v doprovodu 
živé hudby a chlapci si užili šermířský 
souboj. V poledne si děti pochutnaly 
na dobrém obědě, byl oblíbený řízek 
s chlebem a okurkem, nechyběla ani 
dopolední i odpolední svačinka a chví-
le relaxace na louce. A co nás čekalo 
odpoledne? Hurá  – za dravými ptáky, 
které si mohly odvážné děti i pohla-
dit.  

Ve středu 1. června se vydaly naše 
děti do Pohádkového lesa, který pro 
ně připravili žáci devátého ročníku 
společně se svými třídními – paní uči-
telkou Mezlovou a panem učitelem 
Měrkou. A jak už to v pohádkových 
lesích bývá, nechyběli skřítci, čerti, 

víly, čarodějnice a jiné postavičky ze 
známých pohádek či večerníčků. Děti 
plnily různé vědomostní úkoly nebo 
soutěžily ve sportovních aktivitách. 
Oslavu Dne dětí si tak užili všichni 
včetně organizátorů, kterým patří 
velké poděkování i pochvala. 

„Pasuji tě touto dýkou z ocele, aby se 
ti do školy kráčelo vesele. 

Vstaň a podej mi svou pravici, od září 
budeš ve školní lavici.“ 

Těmito slovy byli 22. června 2022 
pasování na školáky naši milí 
předškoláci. Kromě pasovaných dětí 
byli k tomuto slavnostnímu aktu do 
obřadní síně obecního úřadu v Myslo-
čovicích pozváni také jejich rodiče, 
pan starosta, paní ředitelka, budoucí 
paní třídní učitelky a v neposlední 
řadě také všichni zaměstnanci naší 
mateřské školy. Po krátkém kulturním 
představení budoucích prvňáčků ná-
sledovalo samotné pasování, kterého 
se ujal kníže Tomáš z Lechotického 
panství – pan zástupce ředitelky 
základní školy. Na památku děti 
dostaly knihu a odznak „Ahoj, školko, 
budu prvňák!“. Všichni jsme si tak 
společně mohli po dlouhé covidové 
pomlce užít  slavnostní okamžiky, kte-
ré byly provázeny i slzičkami dojetí. 

 

Děkujeme rodičům i všem našim 
příznivcům za spolupráci. Těšíme se 
na Vás v novém školním roce 2022-
2023. 

Za všechny pracovníky MŠ 
Mysločovice – Ilona Doleželová, 

vedoucí učitelka 



                

                                                                                                                                                                     13 
 

K U R Z Y  S E B E O B R A N Y  
V průběhu května a června jsme realizovali na 2. stupni kurzy 
sebeobrany. Akce byla součástí projektu Chráním sebe i druhé, který je 
spolufinancován Zlínským krajem. Kurzy vedla zkušená lektorka Lenka 
Zedková z organizace Cobragym a jejich cílem bylo seznámit žáky se 
základními principy bezpečného chování, získat schopnost vyhodnotit 
a správně vyřešit krizovou situaci a naučit se ovládat praktické prvky 
fyzické sebeobrany. Opomenuta nebyla ani psychologická příprava, 
práce s emocemi, teorie i nácvik reakcí na kontakt s agresory 
a manipulativním jednáním. 

Mgr. Libuše Kračinová 
 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO RAKOUSKA A NĚMECKA 
Ve dnech 25. – 27. května jsme se žáky 8. a 9. ročníku 
poznávali krásy a památky Salzburska a Berchtesgadenska. 
První den jsme zahájili v Salzburku, rodném městě W. A. 
Mozarta. Poté jsme si prošli úchvatnou soutěsku 
Weissbachklamm. Následná procházka k autobusu po 
alpské louce mezi pasoucími se kravami byla příjemnou 
tečkou za uplynulým dnem. Druhý den jsme lanovkou 
vyjeli k největší ledové jeskyni na světě. Nejen jeskyně, ale 
i samotná procházka k ní byla díky vysoké nadmořské 
výšce a pěknému počasí ohromující.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poté jsme navštívili soutěsku Liechtensteinklamm. Den 
jsme ukončili v Zell am See, známém lyžařském středisku. 
Třetí den jsme vyrazili do Německa. Speciálním auto-
busem a „zlatým“ výtahem jsme vyjeli na Kehlsteinhaus 
neboli Hitlerovo Orlí hnízdo. Ocitli jsme se tak výše, než je 
Sněžka. Počasí nám vyšlo. 360° výhled na Alpy byl 
přenádherný.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední zastávkou našeho zájezdu bylo nedaleké 
Könnigsee. Po zdejším jezeře s čistou (říká se i pitnou) 
vodou jsme se svezli na elektrické loďce. Zdejší průvodce 
nám během vyhlídkové plavby zatroubil na trumpetu. 
Vzniklé echo mezi Alpami bylo krásným zakončením 
celého zájezdu. 

Mgr. Libuše Kračinová 

Děkujeme těm, kteří poznávací zájezd podpořili: 

 

 

 

 

Před Ledovou jeskyní 

Hitlerovo Orlí hnízdo 

MRB Sazovice, spol. s r.o. 

ZEKO s.r.o. 

Martin Zelina 

Truhlářství Ryška 

ADIMA BRÁZDIL s.r.o. 



Hostišovské noviny. Vydává OÚ Hostišová, tiskne Computer Media s. r. o., Prostějov, v nákladu 200 ks. Redakční rada: 
M. Mikšaníková, M. Gorecká. E-mail: ou@hostisova.cz. REG MK ČR E 13116 

 

AZ QUIZ V ZŠ MYSLOČOVICE 
Dne 19. května 2022 jsme uspořádali na naší škole již 
4. ročník neformální soutěže AZ Quiz v německém jazyce 
(pro žáky devátého ročníku) a letos nově i v anglickém 
jazyce (pro žáky osmého a devátého ročníku).  

Soutěž AZ Quiz v německém jazyce jsme poprvé 
realizovali již před několika lety. Předtím jsme hráli pouze 
v rámci školy, přesněji ročníku. Později jsme se se žáky ale 
shodli, že soutěž bude napínavější, když přizveme hráče 
z jiných škol. Náš původní cíl je dodnes stejný: chceme 
žákům v cizím jazyce nabídnout soutěž, v níž mají šanci na 
úspěch všichni, neboť se nezaměřujeme na konverzaci, 
nýbrž na strategii a slovní zásobu (překlad slovíček do 
němčiny na úrovni A1).  

Potěšilo nás, že se zapojilo po dvouleté přestávce do 
soutěže AZ Quiz celkem šest škol: ZŠ Okružní, ZŠ 
Dřevnická, ZŠ Komenského I, ZŠ Zlín, tř. Svobody, ZŠ 
Kvítková, ZŠ Slušovice a naše domácí ZŠ Mysločovice. 

V letošním ročníku bojovaly poprvé v anglickém jazyce tři 
z výše jmenovaných škol. V konkurenci 16 žáků nejlépe 
obstála ZŠ Okružní, jejíž žáci nedali šanci soupeřům 
a obsadili první tři místa. 

V německém jazyce nastoupilo do duelů 15 žáků z pěti 
uvedených škol. Jednotlivá kola byla velmi napínavá, 
rozhodovala dobrá strategie a pevné nervy. Třetí příčku 
obsadil zástupce ZŠ Komenského I, první dvě místa pak 
zaslouženě vyhráli reprezentanti ZŠ Zlín, tř. Svobody. 

Na závěr děkujeme panu Venenému (KVE-mont, s.r.o.), 
který do soutěže věnoval krásné ceny. 

Mgr. Libuše Kračinová, Mgr. Lenka Dědičová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAOBABYFEST 2022 V OBRAZE 

 
 
 
 
 
 
 
 


